DIÁRIO OFICIAL Nº 32860 21Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2015

empresa:
GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
EIRELI - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 7.700,00
Belém, 26 de março de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 813680

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 310/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo n° 2015/68092
de 20/02/2015.
REMANEJAR, a partir 01/04/2015, por necessidade de serviço a
servidora KATIA YARDLEY RODRIGUES DE MELO CALANDRINE,
Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5915728/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Esterilização
para a U.T.I, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de março 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 813453

PORTARIA Nº 287/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015
publicado no DOE n° 32.798 de 01/01/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2015/87673;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor OCIMAR LIMA CONCEIÇÃO,
ocupante do cargo de Servente, matricula nº 5178452/1,
lotado no Setor de Lavanderia, a contar de 25/02/2015, por um
período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de MANOEL
BENEDITO CONCEIÇÃO (Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 20 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 813461

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

 ERRATA DE AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO 017/2015 - PROTOCOLO: 812262

ONDE SE LÊ: A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
- FSCMP, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria
n.º 328/2014/GP-FSCMPa, de 03/04/2014, publicada no DOE
n.º 32.616 de 04/04/2014, avisa que será realizada licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de
Preços, nº 017/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição de
Fórmulas Infantis, para atender as necessidades da Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de Abertura
da Licitação: 10/04/2015, às 15:00 horas. Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. Funcional
Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de despesa:
339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
LEIA-SE: A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará -
FSCMP, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º
328/2014/GP-FSCMPa, de 03/04/2014, publicada no DOE
n.º 32.616 de 04/04/2014, avisa que será realizada licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de
Preços, nº 017/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição de
Fórmulas Infantis, para atender as necessidades da Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de Abertura
da Licitação: 13/04/2015, às 15:00 horas. Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. Funcional

Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de despesa:
339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 01 de abril de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 813398

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 041-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
medicamentos (PE SRP nº 035/2014).
Valor: 119.500,00
Data Assinatura: 24/03/2015
Vigência: 24/03/2015 a 23/03/2016
Registro de Preços: 035/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Costa Camargo Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda
Endereço: Rua Dulce Maria, 365, Ipiranga
CEP. 31160-250 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 2733202218
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 813434

Contrato: 042-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
medicamentos (PE SRP nº 035/2014).
Valor: 112.200,00
Data Assinatura: 24/03/2015
Vigência: 24/03/2015 a 23/03/2016
Registro de Preços: 035/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Cristalfarma Comercio Representação Importação e
Exportação Ltda
Endereço: Rod. BR 316, Km 06, Alameda Leopoldo Teixeira, n.º
08, Levilândia
CEP. 67.030-025 - Ananindeua-PA
Telefone: 9132555616
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 813436

Contrato: 043-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
medicamentos (PE SRP nº 035/2014).
Valor: 102.436,70
Data Assinatura: 24/03/2015
Vigência: 24/03/2015 a 23/03/2016
Registro de Preços: 035/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Endereço: Rodovia Itapira-Lindóia, Km 14
CEP. 13.970-000- Itapira/SP
Telefone: 1938639488
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 813437

Contrato: 044-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
medicamentos (PE SRP nº 035/2014).
Valor: 212.425,00
Data Assinatura: 24/03/2015
Vigência: 24/03/2015 a 23/03/2016
Registro de Preços: 035/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302139126080000 33903000 0103000000 Estadual

Contratado: Exata Distribuidora Hospitalar Ltda
Endereço: Rua Pituba, 17, Iputinga
CEP. 50670-280 - Recife/PE
Telefone: 81213890000
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 813438

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
079/2014-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 947/2014-GP/
FSCMP, de 04/11/2014, D.O.E nº 32.762 de 06/11/2014, avisa
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica nº 079/2014/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”
visando a COMPRA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA
FSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I do
presente edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 14/04/2015, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de
despesa: 449052. Fontes: 0103 e 0269.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 31 de março de 2015.
Paulo Sergio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 813216

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00158
Valor: 14.075,74
Data: 19/02/2015
Vigência: 19/02/2015 a 19/05/2015
Objeto: Aquisição de materiais de laboratório. (consumo)
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual.
Contratado: CIRUBEL - CIRÚRGICA BELÉM COM. E REP. LTDA
Endereço: Trav. 9 de Janeiro, nº 1295, São Braz
CEP. 66.060-370 - Belém/PA,
Telefone: (91)32042729
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa

Protocolo 813736

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00022
Valor: 6.063,80
Data: 26/01/2015
Vigência: 26/01/2015 a 25/05/2015
Objeto: Compra de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 026/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO
Endereço: Trav. Castelo Branco, nº 2028, Bairro Guamá
CEP. 66.050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132042602
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 813740

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00121
Valor: 463,80
Data: 11/02/2015
Vigência: 11/02/2015 a 11/05/2015
Objeto: Compra de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 026/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO
Endereço: Trav. Castelo Branco, nº 2028, Bairro Guamá
CEP. 66.050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132042602
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 813742